проект

СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

                № ____                                                                           от _________.
О замещении должностей муниципальной службы в Аксубаевском муниципальном районе в 2025 и 2026 годах
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 4 ноября 2022 года № 424-ФЗ «О внесении изменения в статьи 22 и 25.1 федерального закона «О государственной гражданской службе в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ
1. Установить, что в 2025 и 2026 годах по решению представителя нанимателя (работодателя) конкурс на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан может не проводиться.

2. Пункт 1 настоящего решения не применяется при назначении на должность руководителя исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

3. Разместить настоящее решение на сайте Аксубаевского муниципального района в сети интернет http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на портале  правовой информации  http://pravo.tatarstan.ru/.

4. Настоящее решение вступает силу со дня его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.
Врио главы Аксубаевского
муниципального района,
Председателя Совета                                                                    И.М.Загидуллин